
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado Minas Gerais 

 

PORTARIA N°. 158 DE 04 DE FEVEREIRO 2025. 

“NOMEIA COORDENADORA DA CRECHE 

MUNICIPAL.” 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVOS, Kallil Dahier Moreira da 

Cunha no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição 

Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, em especial ao 

termos da Lei Complementar 05/2023; 

 

Considerando que o cargo de Coordenadoria da Creche Municipal é de 

recrutamento amplo e encontra-se vago, sendo imprescindível necessidade para a 

governabilidade do Município, do ponto de vista administrativo e organizacional; 

 

Considerando que a pessoa a ser nomeada para o exercício do cargo possui todas 

as condições pessoais e as qualidades técnicas necessárias para o exercício do 

cargo; 

 

Considerando que o cargo de Coordenação é de natureza comissionada, de livre 

nomeação e exoneração do Executivo Municipal, resolve: 

 

Art.1º. Fica nomeado a Sra. Elisete Batista de Assis, para o cargo comissionado 

de Coordenadora da Creche Municipal da Secretaria de Educação do Município 

de Dores do Turvo. 

 

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
Dores do Turvo, Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 

Kallil Dahier Moreira da Cunha 
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 
 


